
Uchwała Nr XXVII/162/2009

Rady Gminy Ładzice 

z dnia 28 sierpnia 2009r.

w sprawie: zmiany budżetu na 2009r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
/Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 
214 poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2002r. Nr 153, poz. 1271, z 2004r 
Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, z2002r Nr 214 poz.1806, z 2005r Nr 172 poz.1441, z 2006r 
Dz. U. Nr 17 poz.128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337, z 2007r Nr 48 poz.327, Nr138 poz. 
974, Nr 173 poz.1218, z 2008 Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458/ oraz na podstawie art. 166, art. 
184 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych / Dz U. z 2005r. 
Nr 249 poz. 2104, Nr 169 poz.1420, z 2006r Nr45 poz.319, Nr104 poz.708, Nr187 poz.1381, Nr 
170  poz.1217  i  poz.1218,  Nr249  poz.1832,  z  2007r  Nr88  poz.587,  Nr115  poz.791,  Nr140 
poz.984, Nr82 poz.560, z 2008r Nr 180 poz.1112, Nr 209 poz.1317, Nr 216 poz. 1370, z 2009 Nr 
19 poz.100, z 2008 Nr 227 poz.1505./
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 61.365,28 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 i zwiększa  się plan wydatków budżetowych o kwotę 61.365,28 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2

§ 2. Budżet wynosi:

- Dochody – 12.269.456,33 w tym dochody majątkowe:   625.038,05

- Wydatki –  13.104.937,33 w tym wydatki majątkowe: 3.266.224,05

§ 3. Deficyt budżetu wynosi 835.481,00zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z 

nadwyżki budżetowej za 2008r

§ 4. Dokonuje  się  zmiany  wykazu zadań inwestycyjnych wieloletnich zgodnie z załącznikiem 

Nr 3.

§ 5. Dokonuje się zmiany wykazu zadań inwestycyjnych jednorocznych zgodnie z załącznikiem 

Nr 4.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 7.. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
     Przewodniczący Rady Gminy

(-) Zenon Śliwiński



Uzasadnienie

Do § 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy:

Zmniejszając dochody budżetowe o kwotę 1.264,44zł z jednoczesnym ich zwiększeniem o kwotę 

62.629,72zł w wyniku czego plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 61.365,28zł  i     wynosi   

12.269.456,33zł.
Zmniejszając wydatki  budżetowe o kwotę 192.727,07 zł  z jednoczesnym ich zwiększeniem o 

kwotę 254.092,35 zł w wyniku czego plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 61.365,28zł 

i wynosi  13.104.937,33zł. 

Zmiany wynikają z:

• pisma Ministra Finansów znak ST5/4822/8g/BKU/09 z dnia 21.07.2008r roku zwiększającego 

część oświatową subwencji ogólnej dla gminy Ładzice na rok 2009 o kwotę 50.000,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z wyposażeniem w sprzęt szkolny i 

pomoce dydaktyczne nowo wybudowanych obiektów. Powyższe wprowadzono po stronie do-

chodów w dziale  758 rozdziale  75801 § 2920, a po stronie wydatków dziale  758 rozdział 

75818 § 4810. 

• Na podstawie umowy nr 19/2009 z Wojewodą Łódzkim reprezentowanym przez Kuratorium 

Oświaty w Łodzi w sprawie trybu przekazywania w 2009r środków Funduszu Pracy na dofi-

nansowanie  pracodawcom kosztów kształcenia  młodocianych  pracowników wprowadza  się 

kwotę 8.088,77 po stronie dochodów w dziale 801rozdziale 80195 § 2700, a po stronie wydat-

ków dziale 801 rozdział 80195 § 4300.

• decyzja Wojewody Łódzkiego znak FN.I-30112-148/2009 z dnia 13.08.2009 roku zwiększają-

ca dotacje celowe z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa o kwotę 3.471,00 zł. Powyższe wprowadzono po stronie do-

chodów w dziale 852 rozdział 85214 § 2030, a po stronie wydatków w dziale 852 rozdział 

85214 § 3110

• decyzja Wojewody Łódzkiego znak FN.I-30112-150/2009 z dnia 14.08.2009 roku zwiększają-

ca dotacje celową z przeznaczeniem na sfinansowanie – w ramach podnoszenia jakości oświa-

ty – prac komisji egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyż-

szy stopień awansu zawodowego o kwotę 132zł. Powyższe wprowadzono po stronie docho-

dów w dziale 801 rozdział 80195 § 2030, a po stronie wydatków w dziale 801 rozdział 80195 

§ 4170.

• W związku z tworzeniem międzygminnego – powiatowego magazynu ds. zarządzania kryzy-

sowego zabezpieczono kwotę 7.472zł na pomoc finansową dla Powiatu Radomszczańskiego 

na dofinansowanie realizacji w/w zadania środki pochodzą z rezerwy ogólnej gminy.



• Zabezpieczono również środki na wsparcie finansowe Policji Powiatowej w Radomsku na na-

grody za osiągnięcia w służbie dla policjantów właściwych miejscowo komend powiatowych i 

komisariatów, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej w kwocie 2.000,00zł. 

Środki pochodzą z rezerwy ogólnej gminy. 

• W związku z wykonanym kosztorysem na dobudowę klatki  schodowej w budynku Urzędu 

Gminy na kwotę 160.000,00 i brakiem środków finansowych w budżecie 2009 postanowiono 

w/w inwestycję realizować również w 2010r. z uwagi na to dokonano przesunięcia inwestycji 

z planu inwestycji jednorocznych do planu inwestycji wieloletnich.

• Po rozstrzygnięciu  przetargu na wyposażenie  przedszkola oraz zaplecza kuchennego został 

podpisany aneks do umowy o dofinansowanie projektu pt. „Wyposażenie Sali gimnastycznej, 

przedszkola 2- oddziałowego oraz zaplecza kuchennego ze stołówką na 40 osób przy Publicz-

nej Szkole Podstawowej w Stobiecku Szlacheckim” zmniejszający dofinansowanie o kwotę 

326,43zł. Powyższe wprowadzono po stronie dochodów w w dziale 801 rozdziale 80195 § 

6208 a po stronie wydatków dziale 801 rozdział 80101 § 6058.


